[image: ]

О бюджете сельского округа Кыркенсе на 2025-2027 годы
Решение от 25.12.2024 №321, Маслихат Жанакорганского района

      Примечание ИЗПИ!

      Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

      В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекс Республики Казахстан" и статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

      1. Утвердить бюджет сельского округа Кыркенсе на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:

      1) доходы – 132 843,0 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 8 459,0 тысяч тенге;

      неналоговые поступления –784,0 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 123 600,0 тысяч тенге;

      2) затраты – 132 843,0 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – 0:

      бюджетные кредиты – 0;

      погашение бюджетных кредитов – 0;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:

      приобретение финансовых активов – 0;

      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

      5) дефицит (профицит) бюджета – 0;

       6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0.

      2. Объем субвенций за 2025 год передаваемый из районного бюджета в бюджет сельского округа 71 623,0 тысяч тенге.

      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

      Председатель маслихата Жанакорганского района

Г.Жарқинбек

	приложение 1 к решению
маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года №321

 Бюджет сельского округа Кыркенсе на 2025 год

Категория

Сомасы, мың теңге

Класс

Подкласс

I. Доходы

132843

1

Налоговые поступления

8459

01

Подоходный налог

2157

2

Индивидуальный подоходный налог

2157

04

Налоги на собственность

6302

1

Hалоги на имущество

246

3

Земельный налог

25

4

Налог на транспортные средства

5231

5

Единый земельный налог

800

2

Неналоговые поступления

784

01

Доходы от государственной собственности

784

5

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности государства

784

4

Поступление трансфертов

123600

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

123600

3

Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов

123600

Функциональная группа

Сомасы, мың

теңге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты

132843

01

Государственные услуги общего характера

46937

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

46937

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

46937

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

10440

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

10440

008

Освещение улиц в населенных пунктах

1242

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

 304

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

8894

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

24502

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

24502

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

24197

028

Проведение физкультурно- оздравительных и спортивных мероприятии на местном уровне

305

12

Транспорт и коммуникация

2005

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельских округах

2005

045

Капитальный и средний ремонт дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

2005

13

Другие

48959

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельских округах

48959

057

Реализация мероприятий по социальной и инженергной инсфрактуре сельских населенных пунктов в рамках Ауыл Ел бесігі

48959

3.Чистое бюджетное кредитование

0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0

5. Дефицит (профицит) бюджета

0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

0

	приложение 2 к решению
маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года №321

 Бюджет сельского округа Кыркенсе на 2026 год

Категория

Сомасы, мың теңге

Класс

Подкласс

I. Доходы

83142

1

Налоговые поступления

9705

01

Подоходный налог

2265

2

Индивидуальный подоходный налог

2265

04

Налоги на собственность

6617

1

Hалоги на имущество

258

3

Земельный налог

26

4

Налог на транспортные средства

5493

5

Единый земельный налог

840

2

Неналоговые поступления

823

01

Доходы от государственной собственности

823

5

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности государства

823

3

Поступления от продажи основного капитала

0

01

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями

0

1

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями

0

4

Поступление трансфертов

0

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

0

3

Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов

0

Функциональная группа

Сомасы, мың

теңге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты

83142

01

Государственные услуги общего характера

47006

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

47006

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

47006

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

10962

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

10962

008

Освещение улиц в населенных пунктах

1304

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

319

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

9339

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

25174

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

25174

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

24854

028

Проведение физкультурно- оздравительных и спортивных мероприятии на местном уровне

320

3.Чистое бюджетное кредитование

0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0

5. Дефицит (профицит) бюджета

0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

0

	приложение 3 к решению
маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года №321

 Бюджет сельского округа Кыркенсе на 2027 год

Категория

Сомасы, мың теңге

Класс

Подкласс

I. Доходы

85476

1

Налоговые поступления

10196

01

Подоходный налог

2378

2

Индивидуальный подоходный налог

2378

04

Налоги на собственность

6948

1

Hалоги на имущество

271

3

Земельный налог

27

4

Налог на транспортные средства

5768

5

Единый земельный налог

882

2

Неналоговые поступления

864

01

Доходы от государственной собственности

864

5

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности государства

864

3

Поступления от продажи основного капитала

0

01

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями

0

1

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями

0

4

Поступление трансфертов

0

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

0

3

Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов

0

Функциональная группа

Сомасы, мың

теңге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты

85476

01

Государственные услуги общего характера

48030

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

48030

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

48030

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

11510

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

11510

008

Освещение улиц в населенных пунктах

1369

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

335

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

9806

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

25963

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

25963

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

25600

028

Проведение физкультурно- оздравительных и спортивных мероприятии на местном уровне

336

3.Чистое бюджетное кредитование

0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0

5. Дефицит (профицит) бюджета

0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

0

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14